Gia đình ông Đỗ Văn Phong, thôn Đại Phú, xã Châu Sơn (Quỳnh Phụ) có ao nuôi trồng thủy sản diện tích hơn 3.000m². Ngoài đồng thuận bàn giao đất phục vụ dự án, gia đình ông còn chủ động bơm tát ao, thu hoạch thủy sản giúp đơn vị thi công thuận lợi đào hố, đúc móng và lắp đặt cột điện. Ông Phong chia sẻ: Từ trước tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 đến nay, gia đình vẫn chưa lấy nước vào ao, chấp nhận mất một vụ nuôi trồng thủy sản để ngành điện không bị cản trở trong quá trình thi công cột và kéo dây. Mặc dù có thiệt hại về kinh tế nhưng cái được lớn là góp phần cho dự án sớm hoàn thành, cả miền Bắc không còn thiếu điện nên gia đình tôi vẫn vui vẻ đợi đến khi làm xong đường dây 500kV mới nuôi thả thủy sản trở lại.